



Suchedniów, 24.04.2020 r.

Oznaczenie postępowania: FN.271.1.2020

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: "Kredyt długoterminowy w wysokości 4 300 000,00 zł na pokrycie deficytu budżetu w 2020 r. oraz spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów".

Zgodnie z art. 38 ust. 1, 2, 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 1843 ze zm. - dalej ustawa) Zamawiający przekazuje odpowiedzi na pytania do SIWZ.

Pytanie nr 1

W związku z ogłoszonym przetargiem "Kredyt długoterminowy w wysokości 4 300 000,00 zł na pokrycie deficytu budżetu w 2020 r. oraz spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów" znak sprawy: FN.271.1.2020 zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesłanie opinii RIO o możliwości spłaty w/w kredytu oraz czy wyrażają Państwo zgodę na złożenie kontrasygnaty Skarbnika na wekslu oraz deklaracji wekslowej.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 15zo ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 i innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020 poz. 374 ze zm.) zaciągnięcie kredytu nie wymaga uzyskania opinii RIO.

Kredyt w wysokości 4.300.000,- zł przewidziany został w budżecie Gminy Suchedniów na 2020 r. oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Suchedniów na lata 2020-2038. Opinie RIO o projektach uchwał na 2020r zamieszczone są na stronie <https://www.suchedniow.bip.doc.pl/> w zakładce Budżet i finanse, opinie RIO.

Kontrasygnata Skarbnika zostanie złożona na wekslu oraz na deklaracji wekslowej.

Pytanie nr 2:

Czy na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedź:

Tak, na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Pytanie nr 3:

Zapis § 4 ust. 1 projektu umowy: "z deklaracją wekslową równą wielkości udzielonego kredytu wraz z odsetkami i prowizją" - prośba o doprecyzowanie czy deklaracja będzie zawierała zapis uprawniający do wypełnienia weksla do wysokości kwoty odpowiadającej wielkości udzielonego kredytu wraz z odsetkami i prowizją.

Odpowiedź:

Deklaracja będzie zawierała zapis: „ w przypadku nie uregulowania w terminie przez Gminę Suchedniów należności wynikających z umowy Nr na udzielenie kredytu długoterminowego z dnia w kwocie 4.300.000,- zł będzie uprawniony do wypełnienia weksla na kwotę tych należności powiększoną o odsetki, prowizję.”

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w §12 ust. 2.2. ppkt c) po: "w § 7 ust. 4 - "i ust. 5"?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazaną zmianę we wzorze umowy.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w § 12 ust. 2.3. ppkt c) o treści: "przedłużenia okresu kredytowania?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w §12 ust. 2.3. ppkt c) o treści „przedłużenia okresu kredytowania".

Pytanie nr 6:

Uzupełnienie zapisów umowy o warunki i terminy jej wypowiedzenia przez strony.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie zapisów umowy o warunki i terminy jej wypowiedzenia przez strony.

Pytanie nr 7:

Czy jest karencja w spłacie odsetek? Czy płatność od momentu wykorzystania kredytu w okresach kwartalnych na ostatni dzień kwartału (począwszy od 30.06.2020 r.)?

Odpowiedź:

Ne ma karencji w spłacie odsetek. Odsetki płacone będą kwartalnie od momentu wykorzystania kredytu na koniec kwartału.

Pytanie nr 8:

Czy uchwała o Wieloletniej Prognozie Finansowej z dnia 30.03.2020 r. jest aktualna na dzień 22.04.2020 r.? Jeśli nie proszę o aktualny WPF.

Odpowiedź:

Tak uchwała Nr 114/XVI/2020 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 30.03.2020 jest aktualna.

Pytanie nr 9:

Sprawozdania Rb-NDS, Rb-Z, Rb-28S, Rb-27 S na 31.03.2020 r.

Odpowiedź:

W związku z wprowadzeniem stanu epidemii terminu sporządzenia sprawozdań: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-28S, Rb-27S na dzień 31.03.2020 r. przesunięte zostały na koniec kwietnia, a zbiorczych na 5 maja 2020 r.

Pytanie nr 10:

Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za ostatni zamknięty rok budżetowy, jeżeli na moment oceny została sporządzona.

Odpowiedź:

Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok umieszczona jest na stronie <https://www.suchedniow.bip.doc.pl/> w zakładce Budżet i finanse. Jest to uchwała Nr 47/2020 VIII Składu Orzekającego RIO w Kielcach z dnia 15.04.2020r.

Pytanie nr 11:

Opinia RIO (pozytywna) w sprawie możliwości spłaty wnioskowanego kredytu.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 15zo ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 , i innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 poz. 374 ze zm.) zaciągnięcie kredytu nie wymaga uzyskania opinii RIO.

Kredyt w wysokości 4.300.000,- zł przewidziany został w budżecie Gminy Suchedniów na 2020 r. oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Suchedniów na lata 2020-2038. Opinie RIO o projektach uchwał na 2020 r. zamieszczone są na stronie https://www.suchedniow.bip.doc.pl w zakładce Budżet i finanse, opinie RIO.

Pytanie nr 12:

Informacje na temat jednostki samorządu terytorialnego, a w szczególności dotyczących:

- 1) posiadanych udziałów lub akcji spółek prawa handlowego,
- 2) udzielonych poręczeń i gwarancji,
- 3) realizowanych inwestycji finansowanych lub współfinansowanych ze środków UE.

Odpowiedź:

Gmina Suchedniów nie posiada udziałów lub akcji spółek prawa handlowego, nie udzielała poręczeń i gwarancji.

Inwestycje realizowane przy udziale środków UE wykazane są w załączniku nr 2 do uchwały nr 99/XIV/2019 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 30.12.2019 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Suchedniów na lata 2020-2038 ze zmianą – uchwała nr 114/XVI/2020 z dnia 30.03.2020 r.

Pytanie nr 13:

Zestawienie kredytów/ obligacji/pożyczek/gwarancji/poręczeń i w jakich bankach (instytucja udzielająca, data udzielania, spłaty, kwota udzielania, aktualne zadłużenie).

Odpowiedź:

Zestawienie kredytów/obligacji/pożyczek/gwarancji/poręczeń.

1. BS Suchedniów umowa z dnia 24.06.2014 r. kwota kredytu 8.341.013,93 zł zadłużenie na 23.04.2020 = 4.918.513,93 zł.
2. BS Suchedniów umowa z dnia 17.05.2011 r. kwota kredytu 7.031.214,- zł zadłużenie na 23.04.2020 = 6.043.986,07 zł.
3. BS Suchedniów umowa z dnia 24.07.2018r. kwota kredytu 4.500.000,- zł zadłużenie na 23.04.2020 = 4.400.000,- zł.
4. BS Suchedniów umowa z dnia 25.03.2020r. kwota kredytu 300.000,- zł zadłużenie na 23.04.2020 = 240.000,-zł

Razem 15.602.500,- zł

Pytanie nr 14:

Informacja o braku zaległości w uiszczaniu podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne oraz o braku zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec banków/instytucji finansowych, potwierdzona oświadczeniem Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, że na dzień 23.04.2020 r. Gmina Suchedniów nie posiada zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec banków oraz Urzędu Skarbowego oraz ZUS.

Pytanie nr 15:

Informacje o zobowiązaniach finansowych jst innych niż kredyt, pożyczka, dłużne papiery wartościowe, przyjęty depozyt tzn.:

- 1) ujmowanych od 2019 r. w sprawozdaniach finansowych jako zobowiązania o charakterze kredytu i pożyczki:
 - a) umowach o partnerstwie publiczno - prywatnym, które wpływają na poziom długu publicznego,
 - b) papierach wartościowych, których zbywalność jest ograniczona,
 - c) umowach sprzedaży, w których cena jest płatna w ratach, w tym sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,

- d) umowach leasingu zwartych z producentem lub finansujących, w których ryzyko i korzyści z tytułu własności są przeniesione na korzystającego z rzeczy, w tym leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego.
 - e) umowach nienazwanych o terminie zapłaty dłuższym niż rok, związanych z finansowaniem usług, dostaw, robót budowlanych, które wywołują skutki ekonomiczne podobne do umowy pożyczki lub kredytu.
- 2) innych zobowiązaniach (niezależnie od tego, czy są odrębnie ujęte w sprawozdaniach finansowych, które wynikają z:
- a) umów (w tym również deklaracji, oświadczeń, listów wspierających itp.), które określają formę wsparcia finansowego udzielonego spółkom komunalnym (np. poprzez dopłaty do kapitału, podwyższenie kapitału, odkup akcji albo udziałów, przekazani dotacji, udzielenie rekompensaty za świadczone usługi) w związku z realizowanymi przez te spółki przedsięwzięciami inwestycyjnymi, wraz z informacją o tych przedsięwzięciach,
 - b) spłaty wierzyciela jst dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy - Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia.
 - c) informacje o sytuacji ekonomiczno - finansowej podmiotów powiązanych z jst. (np. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, spółek komunalnych).

Odpowiedź:

Gmina nie posiada zobowiązań finansowych innych niż kredyt a ujmowanych od 2019 r. w sprawozdaniach finansowych jako zobowiązania o charakterze kredytu i pożyczki oraz nie posiada innych zobowiązań (niezależnie od tego, czy są odrębnie ujęte w sprawozdaniach finansowych).

Pytanie nr 16:

W związku z ogłoszeniem zamówienia publicznego na "Kredyt długoterminowy w wysokości 4 300 000,00 zł na pokrycie deficytu budżetu w 2020 r. oraz spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów" zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do 04.05.2020 r. Przesunięcie terminu wiąże się z koniecznością przeprowadzenia oceny zdolności kredytowej Gminy, podjęcia decyzji przez właściwy organ decyzyjny Banku oraz przygotowania i złożenia oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert. Zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia Prawo zamówień publicznych Zamawiający przedłuża termin składania ofert, jeżeli w wyniku zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia nieprowadzącej do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu jest niezbędny czas na wprowadzenie zmian w ofertach. Zamieszczone przez Zamawiającego odpowiedzi nie wprowadzają zmian do SIWZ. Ponadto termin przewidziany na składanie ofert został przez Zamawiającego ustalony, jako dłuższy niż minimalny przewidziany w art. 43 ust. 1 przywołanej ustawy.

Pytanie nr 17:

Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedź:

Tak, na wskazanych dokumentach zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Pytanie nr 18:

Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. przygotowane na koszt Zamawiającego?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 19:

W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:

- 1) terminów i kwot wypłat - prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu,
- 2) terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) - prosimy o informację, czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: "Wysokość i termin spłaty kredytu/ raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu".

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ jednym z kryteriów oceny ofert jest termin uruchomienia przez Bank kredytu do dyspozycji Zamawiającego. W związku z powyższym ostateczny termin wypłaty kredytu uzależniony jest od terminu wskazanego przez Wykonawcę w formularzu oferty.

Terminy i kwoty spłat zostały określone jednoznacznie w harmonogramie spłat kredytu stanowiącym załącznik nr 7 do SIWZ, natomiast zmiany umowy określone zostały w § 12 w załączniku nr 5 do SIWZ. W związku z powyższym nie dopuszczamy wskazanego postanowienia.

Pytanie nr 20:

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

Odpowiedź:

Na rachunkach Zamawiającego w bankach nie ciążyą zajęcia egzekucyjne.

Pytanie nr 21:

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach.

Pytanie nr 22:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź:

W ciągu ostatnich 18 miesięcy u Zamawiającego nie był prowadzony program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Pytanie nr 23:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź:

W ciągu 36 miesięcy nie były wobec Zamawiającego prowadzone za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Pytanie nr 24:

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS lub US.

Pytanie nr 25:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Odpowiedź:

W ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującego jednostkę.

Pytanie nr 26:

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- a) wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN),
- b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN)

- c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN)
- d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN),
- e) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN)

Odpowiedź:

Ad. a) - 15 602,5 ,-

Ad. b) - brak

Ad. c) - brak

Ad d) - brak

Ad e) - brak

Pytanie nr 27:

Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Państwo wystąpili/wystąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w przeszłości nie wystąpiły i nie są planowane w/w przejęcia zadłużeń z mocy prawa.

Pytanie nr 28:

Prosimy o informację, czy Zamawiający jest powiązany kapitałowo z innymi instytucjami. Jeśli tak, to prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest powiązany kapitałowo z innymi instytucjami.

Pytanie nr 29:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, na wprowadzenie do projektu umowy kredytu, stanowiącego Załącznik nr 5 do SIWZ, zapisów dotyczących RODO?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż klauzula RODO została zawarta w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli RODO, jako załącznika do podpisanej umowy kredytowej.

Pytanie nr 30:

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada opinię RIO o możliwości spłaty kredytu, jeżeli tak to prosimy o jej przekazanie. Czy w przypadku niedostarczenia opinii RIO przed terminem przetargu Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy kredytowej zapisu: "warunkiem uruchomienia kredytu jest przedstawienie jednoznacznie pozytywnej opinii RIO o możliwości jego spłaty"?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu do umowy kredytowej.

Pytanie nr 31:

Wykaz zaangażowań klienta. kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień 2020-04-23.

Odpowiedź:

1. BS Suchedniów umowa z dnia 24.06.2014 r. kwota kredytu 8.341.013,93 zł spłata do 31.12.2032r
Spłacono kwotę w wysokości 3.422.500,- zł
zadłużenie na 23.04.2020 = 4.918.513,93 zł.
2. BS Suchedniów umowa z dnia 17.05.2011 r. kwota kredytu 7.031.214,- zł spłata do 31.12.2038r.
Spłacono kwotę w wysokości 987.227,93 zł
zadłużenie na 23.04.2020 = 6.043.986,07 zł.
3. BS Suchedniów umowa z dnia 24.07.2018 r. kwota kredytu 4.500.000,- zł spłata do 31.12.2030r
Spłacono kwotę w wysokości 100.000,- zł
zadłużenie na 23.04.2020 = 4.400.000,- zł.
4. BS Suchedniów umowa z dnia 25.03.2020 r. kwota kredytu 300.000,- zł spłata do 31.08.2020r.
Spłacono kwotę 60.000,- zł
5. zadłużenie na 23.04.2020 = 240.000,-zł
Razem zadłużenie na 23.04.2020r = 15.602.500,- zł

BURMISTRZ MIASTA I GMINY


mgr inż. Cezary Błach